BURGER & LOBSTER BANK
BubpbpY LOVE BAR

BARKARTE

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO INKL. GESETZLICHER MEHRWERTSTEUER.

JAHRGANGSANDERUNGEN BEHALTEN WIR UNS VOR.



BLB TEA TIME

FOR 2 OR MORE

UNSERE APERITIF EMPFEHLUNG

- IM KANNCHEN SERVIERT -

-14.90 PRO PERSON -

CUCUMBER F1zz
CUCUMBER INFUSED NEEDLE’S GIN | EGG WHITE | FRESH LIME |
HOMEMADE SIMPLE SYRUP | SODA

NEEDLE’S LA MAR
NEEDLE’S LEMON CUCUMBER BASIL INFUSION | CAYENNE PEPPER |
THOMAS HENRY TONIC

GREEN APPLE F1z77

APPLE MINT ABSOLUT INFUSION | FRESH LIME | APPLE JUICE | APPLE
BITTERS | SODA

WEISSBIERMOJITO
MINT & LEMON INFUSED RUM | FRESH LIME | HOMEMADE SIMPLE
SYRUP | WHEAT BEER | LEMONADE

AGwWA Fi1zz
BOLIVIAN COCA LIQUEUR | FRESH LIME | EGG WHITE | SODA



PRE DINNER APERITIFS

- ALL 14.50 -

MUNICH MULE
CUCUMBER & LIME INFUSED NEEDLE’S GIN | FRESH LIME | GINGER | GINGER BEER

Moscow MULE
CUCUMBER INFUSED ABSOLUT CITRON | FRESH LIME | CUCUMBER | GINGER BEER

PiMM’s cup
PIiMM*s NOT FRUITS INFUSED | FRUITS | SPRITE

BLB’S NEGRONI
NEEDLE’S GIN INFUSED IN CAMPARIS WOOD BAROL | VERMOUTH ROSSO I ORANGE

WALNUT OLDFASHIONED
CARAMELIZED WALNUT INFUSED MAKERS MARK | ACACIA HONEY



CHAMPAGNE DRINKS

- ALL 19.90 -

ALL SERVED IN 925 STERLING SILVER CUPS

PRINCE OF WALES

CHAMPAGNE | COGNAC | BENEDICTINE | GRAND MARNIER |
ANGOSTURA | FRUIT

OLD CUBAN
CHAMPAGNE | ZACAPA 23 | MINT | SIMPLE SYRUP | ANGOSTURA

JULEP ROYALE
CHAMPAGNE | GUARANI SUGAR | MINT LEAVES

ST. GERMAIN
CHAMPAGNE |ST. GERMAIN | SODA | GRAPEFRUIT ZESTE | MINT



CHAMPAGNE SELECTION

G.H. MumMm

MumMM GRAND CORDON 0.1 16.00
0.75 05.00

GRAND CORDON ROSE 0.1 18.00
0,75 99.00

PERRIER-JOUET / EPERNAY
BLB "s MOST WANTED CHAMPAGNE

GRAND BruT 0.375 65.00
0.75 135.00
L5 280.00
3.0 550.00

BLASON ROSE 0.75 145.00
L5 285.00

BrANC DE BLANCS 0.75 145.00

BELLE EPOQUE 2013  0.75 340.00
L5 690.00
6.0 AUF ANFRAGE

BELLE EPOQUE 2014  0.75 355.00

BELLE EPOQUE ROSE 2010  0.75 650.00
L5 1300.00

EINE GROSSERE AUSWAHL FINDEN SIE IN UNSERER WEINKARTE.




SPRITZ MANIA

,BUBBLES AGAINST THE TROUBLES"

BLB CREMANT SPRITZ
ST. GERMAIN | CREMANT BLANC DE BLANC | MINZE & ZITRONENZESTE
12.90

BAT BEE SPRITZ
GINGER LEMON | CREMANT | APEROL | SODA & CUCUMBER
12.90

- ALL 11.90 -

APEROL SPRITZ
PROSECCO | APEROL | WEISSWEIN | SODA & ORANGE

Huco
PRrROSECCO | HOLUNDERSIRUP | MINZE & LIMETTE

MONACO WILD BERRY
LILLET | WILD BERRY | ZITRONENSAFT & MINZE

LILLET SPRITZ
LILLET | GINGER ALE | ORANGENZESTE & SODA

SPARKLING RED BULL
Prosecco | RED BuLL | SopA & LIMETTE




ALKOHOLFREIE

,OHNE IST AUCH NICHT SO OHNE"

- ALL 9.90 -

BLB STYLE VIRGIN MARY
TOMATENSAFT | WORCESTER & TABASCO | SALZ & PFEFFER

SEA BREEZE
GINGER BEER & CRANBERRY | GRAPEFRUIT

VIRGIN MULE
GINGER BEER | LIMETTE & GURKE

SAY MY NAME
MARACUJA | ORANGENSAFT | KARAMELL & ZITRONE



CREMANT & SPUMANTE

,DRINKS VON FREUNDEN FUR FREUNDE*

DoMAINE HENRI KIEFFER

CREMANT ,BLANC DE BLANCS* BRUT
0.IL | 9.50
0.75L | 48.50

CoL SANDAGO

VINO SPUMANTE BRUT ROSE
0.75L | 48.50



MARTINI CELEBRATION

,DRY DRINKS FOR WET PEOPLE*

- ALL 15.90 -

REAL DIRTY MARTINI
NEEDLE GIN | OLIVE JUICE & NOILLY PRAT

X-PRESSO MARTINI
ESPRESSO | COFFEE INFUSED VODKA |PALM SUGAR

WAIKIKI BEACH MARTINI
GRILLED PINEAPPLE & AGAVE SOUS VIDE INFUSED VODKA |
JOSEF CARTOON CARAMEL LIQUEUR

PASSION FRUIT MARTINI
PASSIONFRUIT INFUSED VODKA | PASSION FRUIT | LIME

PORN STAR MARTINI
VODKA | PASSOA | PASSION FRUIT PUREE | VANILLE SYRUP |
LIME | SHOT CHAMPAGNE
10.50




VODKA CUISINE STYLE

»,BLB Vopka & Co*
- ALL 15.90 -

BACON BLOODY MARY
SMOKED BACON INFUSED ABSOLUT PEPPER & TOMATO JUICE

Cosmo CLASSICO
ABSOLUT CITRON | CRANBERRY | LIME & COINTREAU

ONE NIGHT IN CEYLON
ABSOLUT MANGO INFUSION | PINK GRAPEFRUIT | FRESH LIME |
ISLAND BITTERS & MANGO LEMONADE

BAVARIAN PINK GIMLET
VODKA | WILLY SPECIAL | LYCHEE | LEMON & SUGAR

FUR ALLE ANDEREN KLASSISCHEN VODKA COCKTAILS WENDEN
SIE SICH BITTE AN DEN BARKEEPER IHRES VERTRAUENS.



CUBANISCHE ANLEIHEN

- ALL 15.90 -

MARAJITO
BACARDI 8 | FRESH MINT | FRESH PASSION FRUITS | FRESH LIME | ICING SUGAR

RosE PINK G. MoJiTo
GREY GOOSE | ROSE BLOSSOMS INFUSED RUM | MINT | ROSE SODA & GRAPEFRUIT ZEST

MANGO MojITO
RuUM | MANGO | INFUSED | FRESH LIME | FRESB MINT | MANGO LEMONADE |
ICING SUGAR

BLB’s MAI TArx

BACARDI 8 | FRESH LIME | ALMOND SIRUP | DRY ORANGE | BITTER ORANGE

SELBSTVERSTANDLICH FUHREN WIR AUCH ALLE ANDEREN KLASSISCHEN RUM COCKTAILS.



SOURS, F1ZZES & NEW PLANET

- ALL 15.90 -

LIMONCELLO Fi1zz
LIMONCELLO | SOURS MIX | SODA

AGWA Fizz
BoLIVIAN CoCA LEAF LIQUEUR | FRESH LIME | EGG WHITE | SODA

GREEN ApPPLE F1z7

APPLE & MINT INFUSED HENDRICK'S | FRESH LIME | SODA |
APPLE BITTERS

BLB’Ss WHISKEY SOUR
BOURBON | LEMON | SUGAR | EGG WHITE

Buppy LOVE P1sco SOUR
P1sco | SOURS MixX | ANGOSTURA

ALLE IM HAUS VORHANDENEN SPIRITUOSEN SIND AUCH
ALS SOUR ODER F1ZZ ERHALTLICH.



GIN

SERVED IN BiG CHILLED BLB COCKTAIL BOWLE GLASSES

- ALL 15.90 -

NEEDLE’S LA MAR
NEEDLE‘S LEMON CUCUMBER BASIL INFUSION | TONIC WATER

CUCUMBER F1zz
CUCUMBER INFUSED NEEDLE‘S | EGG WHITE | SOUR MiX & SoDA

BLB’s BASIL SMASH
LEMON & BASIL INFUSED NEEDLE GIN | GINGER ALE | FRESH LEMON | SOUR MIX |
EGcG WHITE



TEQUILA

- ALL 15.90 -

ANDRES MARGARITA
RoCA PATRON SILVER | FRESH LIME | ORGANIC AGAVE |
PATRON CITRONGE ORANGE LIQUEUR

MANGO ZANGO

BASIL & PASSION FRUIT INFUSED PATRON SILVER |
HOMEMADE BASIL SYRUP | LEMONADE & MANGO SODA

MACHETE’S PASSION
PATRON REPOSADO | FRESH PASSION FRUIT | FRESH LIME | PATRON
CITRONGE MANGO LIQUEUR | SEVEN ISLAND LIQUEUR | SODA

SAISONAL MARGARITA
PATRON SILVER | FRESH LIME | ORANGE LIQUEUR |
SAISONAL INGREDIENTS



PATRON BLANCO

PATRON REPOSADO

PATRON ANEJO

PATRON x0 CAFE

PATRON PIEDRA

DoN JuLio BLANCO

DonN JuLio REPOSADO

DoN JuLio ANEJO

TEQUILA

2 CL
0.7L

2 CL
0.7L

2 CL
0.7L

2 CL
0,7L

0,7L

2 CL
0.7L

2 CL
0.7L

2 CL
0.7L

10.50
179.00

11.50
109.00

I1.50
109.00

10.50
179.00

7990.00

I1.50
109.00

I1.50
109.00

13.50
255.00



TEQUILA

DoN JuLio 1942

CLASE AZUL PLATA

CLASE AZUL REPOSADO

VoLCAN BLANCO

VOLCAN ANEJO CRISTALINO

VoLCAN X.A.

2 CL
0,7L

2 CL
0.7L

2 CL
0.7L

2 CL
0.7L

2 CL
0.7L

2 CL
0.7L

19.50
555.00

17.50
420.00

19.50
555.00

10.50
179.00

16.50
350.00

19.50
555.00



PENG PENG SHOT’S

- ALL SHOTS 2CL | 5.00 -

CENTER SHOCK
MiDORI | VODKA | CITRON | SUGAR

Liauip COCAINE
ESPRESSO | VODKA | ICING SUGAR | EGG WHITE

JAGERMEISTER
ALS 24GER Box - 99.00 EURO

SOLERO
CARAMEL | VANILLE | MARACUJA-LEMON VODKA

ALLE SHOTS AUCH IM KANNCHEN ERHALTLICH - 95.00 -



MORE SHOT’S

APERITIFS
- AlL 4CL | 7.50 -
ABSINTH
MonDINO
CYNAR
PAsTIS
RICARD
CAMPARI

VERMOUTH WHITE

VERMOUTH RED

BITTERS
- ALL SHOTS 4CL | 7.50 -
AVERNA
RamazzorTl
DeL Capro
FERNET BRANCA MENTA

MONTENEGRO



WHITE SPIRITS

- SOUNDS BORING, BUT PACKING A PUNCH -

NEEDLE GIN

BOMBAY SAPPHIRE

BomMBAY DRY

HENDRICK’S GIN

No.3 LONDON

SIPSMITH

GIN

5 CL
0.5L
1.0L
3.0L

5 CL
I.0L

0.7L

5 CL
0.7L

5 CL
0.7L

5 CL
0.7L

9.50
55.00
110.00

333.00

9.50
120.00

105.00

I1.50
155.00

I1.50
155.00

I1.50
155.00



GIN

THE DUKE

MONKEY 47

BLUE GIN BY REISETBAUER

THE BOTANIST

BROOKLYN

5 CL
0.7L

5 CL
0.5L

5 CL
0.75L

5 CL
0.7L

5 CL
0.7L

10.50
135.00

13.50
155.00

12.50
155.00

11.50
149.00

I1.50
149.00



WHITE SPIRITS

- SOUNDS BORING, BUT PACKING A PUNCH -

VoDKA
ABSOLUT 5CL  9.50
0.5L 69.00
1.0L 125.00
ABSOLUT ELYX 5CL  ILOO
0.7L 165.00
BELVEDERE PREMIUM VODKA 5CL 13.00
0.7L 165.00
1.75 340.00
GREY GOOSE 5CL  13.00
0.7L 165.00
1.75L  340.00
BAVARKA 5CL 1150
0.7L  144.00
KAUFFMAN VODKA 5CL 1250
0.7L 165.00
AXBERG BY REISETBAUER 5 CL 12.50

0.7L 165.00



DARK SPIRITS

- SOUNDS BORING, BUT PACKING A PUNCH -

Rum

BACARDI 8 JAHRE | CuBA

HAVANA 3 JAHRE | CuBA

HAVANA 7 JAHRE | CuBa

BRUGAL XO | PUERTO PLATA

ZACAPA XO | GUATEMALA

4X50 BY REISETBAUER & MEINDL
AUSTRIA

5 CL
0.7L

5 CL
0.7L

5CL
0.7L

5 CL
0.7L

0.7L

5 CL
0.7L

10.50
105.00

9.50
105.00

10.50
135.00

11.50
145.00

399.00

24.00
320.00



Rum

ZACAPA 23 | GUATEMALA

MOUNT GAY | BARBADOS

RON DE JEREMY | PANAMA

KRAKEN SPICED RUM | KARIBIK

EMINENTE 3 JAHRE | CuBA

EMINENTE 7 JAHRE | RiISERVA-CUBA

5 CL
0.7L

5 CL
I.0L

5 CL
0.7L

5 CL

5 CL
0.7L

5 CL
0.7L

15.50
210.00

14.50
165.00

13.50
155.00

10.50

IL.50
135.00

14.50
155.00



DARK SPIRITS

- SOUNDS BORING, BUT PACKING A PUNCH -

WHISKEY | IRLAND

JAMESON 5CL  9.50
TULLAMORE DEW 5CL  9.50
BUSHMILLS 5CL 10.50

RED BREAST 12. 5CL  IL50



WHISKEY | AMERIKA

BULLEIT BOURBON

JACK DANIEL'S

Jim BEAM

MAKER'S MARK

WiLD TURKEY

5 CL
0.7L

5 CL
0.7L

5 CL
0.7L

5 CL
0.7L

5 CL
0.7L

10.50
135.00

10.50
125.00

10.50
125.00

10.50
125.00

10.50
125.00



WHISKEY | SCHOTTLAND

CHIVAS REGAL | 12 JAHRE

DALWHINNIE | 15 JAHRE

GLENMORANGIE | 10 JAHRE

OBAN | 14 JAHRE

GLEN GRANT | 5 JAHRE

GLENFIDDICH | 12 JAHRE

THE BELVENIE | 12 JAHRE

THE MACALLAN | 12 JAHRE

ARDBERG | 10 JAHRE

ARDBERG | 25 JAHRE

5 CL
0.7L

5 CL

5 CL

5 CL

5 CL

5 CL

5 CL

5 CL

5 CL

0.7L

12.50
155.00

13.50

12.50

13.50

10.50

11.60

13.50

15.50

15.50

1500.00



BOWMORE | 12 JAHRE

CAOL ILA | 12 JAHRE

LAGAVULIN | 16 JAHRE

LAPHROAIG | 10 JAHRE

HIGHLAND PARK | 12 JAHRE

TALISKER | 10 JAHRE

AUCHENTOSHAN | 12 JAHRE

SPRINGBANK | 10 JAHRE

5 CL

5 CL

5 CL

5 CL

5 CL

5 CL

5 CL

5 CL

12.50

16.50

17.50

12.50

12.50

12.50

15.50

15.50

FUR MEHR AUSWAHL WENDEN SIE SICH BITTE
AN DEN BARKEEPER [HRES VERTRAUENS.



COGNAC

- YOUR GOLDEN HOURS CALL FOR THE LUXURY OF HENNESSY V.S.O.P. -

HENNESSY VSOP 2CL  13.00
HENNESSY XO 2CL  19.00
HENNESSY PARADIS 2CL 79.00

ASK FOR OUR HENNESSY SPECIAL COCKTAIL
18.50



PROST BIER

- ALLE BIERSORTEN WERDEN NACH DEM BAYRISCHEN
REINHEITSGEBOT VON 1516, AUSSCHLIESSLICH AUS MALZ,
HoprEN, HEFE UND WASSER HERGESTELLT. -

AUGUSTINER EDELSTOFF 0.33L  4.90
AUGUSTINER PILS 0.33L  4.90
AUGUSTINER WEISSBIER 0.5L  5.50
RADLER

(EDELSTOFF & ZITRONENLIMONADE) 0.5L  5.50



SOFTS

- SOUNDS BORING, BUT PACKING A PUNCH -

ToNIC
Aaua MONACO
FEVER TREE

GINGER ALE
Aaua MONACO
FEVER TREE

LEMON
AQUA MONACO
FEVER TREE

GINGER BEER

AQuA MONACO

FEVER TREE

BAT BEE GINGER LEMON

BITTERS

0.23L
0.2L

0.23L
0.2L

0.23L
0.2L

0.23L
0.2L
0.25L

4.90
5:50

4.90
5-50

4.90
5-50

4.90
5-50
5-50



CLASSICS

RED BULL
RED BULL
RED BULL SUGARFREE

SOFTS
Coca CorLAa
Coca CoLA LiGHT
Coca COLA ZERO
SPRITE
FANTA
THOMAS HENRY MANGO LEMONADE
SPEZ1

RICHARD “s EISTEE

PFIRSICH
ANANAS - WASSERMELONE

WASSER

AQUA MONACO
STILL

PERLEND

0.25L
0.25L

0.2L
0.2L
0.2L
0.2L
0.2L
0.2L

0.33L

0.33L
0.33L

0.33L
0.7L
0.33L
0.7L

5.50
5-50

4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90

4.90
4.90

4.50
9.50
4.50
9.50



SAFTE / NEKTAR
- ALL 0.25L | 4.40 -

NATURTRUBER APFELSAFT | MARACUJANEKTAR | ORANGENSAFT |
CRANBERRYNEKTAR | KIRSCHNEKTAR | ANANASSAFT

SCHORLEN

-ALL 0.4L | 4.90 -

NATURTRUBER APFELSAFT | MARACUJANEKTAR | ORANGENSAFT |
CRANBERRYNEKTAR | KIRSCHNEKTAR | ANANASSAFT



QUALITATSBRANDE

-HANS REISETBAUER | AXBERG | OSTERREICH-

WILDKIRSCHE 2 CL 14.00
HIMBEERE 2 CL 13.00
INGWER 2 CL 13.00
ROTE WILLIAMS BIRNE 2CL 0.50

ZWETSCHGE 2CL 9.50

QuITTE 2CL 12.00
VOGELBEERE 2CL 13.00
ELSBEERE 2 CL 49.00

-BRENNEREI ZIEGLER | FREUDENBERG | DEUTSCHLAND-

WiLLx 2 CL 9.50
WILDKIRSCHE NO.1 2CL 11.00
MARILLE 2 CL I1.00

ALTE ZWETSCHGE 2008 2 CL 11.00



CAFFE

- MUNCHENS GEROSTETE KAFFEEBOHNEN BY CAFFE POL VENEZIA -

ESPRESSO 3.90
ESPRESSO MACCHIATO 4.00
ESPRESSO DOPPIO 5.50
EsPRESSO DopPPIO MACCHIATO 5.70
CAPPUCCINO 4.20
TASSE KAFFEE 3.90

LIEBE GASTE,
SOFERN SIE VON ALLERGIEN BETROFFEN SIND, BRINGEN WIR [HNEN

SEHR GERNE UNSERE SEPARATE ALLERGENKARTE.

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO

INKLUSIVE GESETZLICHER MEHRWERTSTEUER.



